Magnetschieberventile
Wandfluh AG Tel. ++41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach 134 Fax ++41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.2-56D 1/3
CH-3714 Frutigen Ausgabe 06 29
Magnetschieber-Ventil
• 4/2-Wege Impulsausführung gerastet
• 4/3-Wege mit federzentr. Mittelstellung
• 4/2-Wege mit Federrückstellung

Max. Volumenstrom Qmax = 50 l/min
Leckvolumenstrom siehe Kennlinie
TYPENSCHLÜSSEL
A    E 4             -           #
Internationale Anschlussnorm ISO
Schaltmagnet SIN35V
Anzahl der gesteuerten Anschlüssen
Sinnbildbezeichnung gem. Tabelle 1.2-56/2
Standard-Nennspannung U
N
12VDC G12
24VDC G24
110VAC R110
115VAC R115
230VAC R230
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
NG6
ISO 4401-03
INHALT
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN.................1
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN............1
BETÄTIGUNG ELEKTRISCH......................2
MAGNETBESCHREIBUNG.........................2
TYPENAUFSTELLUNG/
SINNBILDBEZEICHNUNG.......................... 2
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN................. 2/3
ABMESSUNGEN........................................ 3
ERSATZTEILLISTE.....................................3
ZUBEHÖR.................................................. 3
Magnetschieberventile
Wandfluh AG Tel. ++41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach 134 Fax ++41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.2-56D 2/3
CH-3714 Frutigen Ausgabe 06 29
BETÄTIGUNG ELEKTRISCH
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN Öl viskosität υ = 30 mm2/s
p = f (Q) Leistungsgrenzen, gemessen mit Standardspannung -10%     QL = f (Q)  Leckvolumenstrom-Kennlinie pro Steuerkante
Hüllkurve Kolben Nr.3
Hüllkurve Kolben übrige Kolben
Bauart Elektromagnet stossend, in Öl schaltend
Standard-Nennspannung UN =   12 VDC
UN =   24 VDC
UN = 110 VAC∗
UN = 115 VAC∗
UN  = 230 VAC∗
AC = 50 bis 60 Hz
∗ Gleichrichter in Steckersockel integriert
Andere Nennspannungen und
Nennleistungen auf Anfrage
Spannungstoleranz ±10% bezogen auf die Nennspannung
Schutzart IP 65 nach DIN 40050
Relative Einschaltdauer 100% ED (siehe Datenblatt 1.1-430)
Schalthäufigkeit 15'000/h
Lebensdauer 107 (Anzahl der Schaltzyklen, theoretisch)
Anschluss / Stromzufuhr Über Gerätesteckverbindung ISO 4400/
DIN 43650, (2P+E), andere Verbindungen
auf Anfrage
Magnetausführung: SIN35V (Datenblatt 1.1-105)